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Kraków, dnia 04.07.2022 r.

 Nr sprawy: DFP.271.86.2022.BM
Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę różnych produktów do Apteki Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie.
Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych przedstawiam odpowiedzi na pytania wykonawców oraz zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuję specyfikację warunków zamówienia:
Pytanie 1
do pakietu 18
Czy Zamawiający w pakiecie 18 pozycja 1 i 2 dopuści produkt o niewielkich różnicach technicznych lecz tej samej lub lepszej funkcjonalności, różnice podane w nawiasach:
polisacharydowy system hemostatyczny złożony z cząsteczek zmodyfikowanego polimeru, uzyskiwanego z oczyszczonej skrobi roślinnej bez dodatku celuloz, ulega pełnej absorpcji w ciągu 48 godz.*(100% polisacharyd pochodzenia roślinnego, syntetyzowany przez oczyszczoną skrobię sieciowaną w ramach zastrzeżonego procesu chemicznego– parametr lepszy.  W oczyszczonej skrobi sieciowanej zmianie ulega budowa makrocząsteczkowa skrobi co ma bardzo dobry wpływ na jej właściwości fizyko-chemiczne. Tak szeroko rozumiana technologia chemiczna jest lepsza od wymaganej od Zamawiającego w opisie przedmiotu zamówienia. Oczyszczona skrobia sieciowana jest odporna na zmiany temperatury, obróbkę chemiczną oraz pH produktu wytwarzanego i gotowego w przeciwieństwie do skrobi oczyszczonej która charakteryzuje się wysoką twardością i małą lepkością, co jest parametrem gorszym.  Oferowany produkt ulega pełnej absorpcji w ciągu 24-48 godzin – parametr lepszy)
Pozycja 1 - proszek 3g + aplikator 12cm - nadmiar można uciąć 
Pozycja 2 - proszek 5g + aplikator 12cm - nadmiar można uciąć
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza i modyfikuje opis w Arkuszu cenowym stanowiącym załącznik nr 1a do SWZ, w zakresie części 18 poz. 1 i 2. 
Pytanie 2

do pakietu 18
Czy Zamawiający w pakiecie 18 poz. 3 i 4, dopuści aplikatory kompatybilne z pozycją 1 i 2 o długościach:

pozycja 3 - zamiast 20cm oferujemy długość  40cm(nadmiar można uciąć) do wyboru przez Zamawiającego 

pozycja 4 - zamiast 38cm oferujemy 40cm(nadmiar można uciąć)
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza i modyfikuje opis w Arkuszu cenowym stanowiącym załącznik nr 1a do SWZ, w zakresie części 18 poz. 3 i 4.
Pytanie 3

do pakietu 18
Wykonawca oferuje produkt o parametrach lepszych od wymaganego w opisie przedmiotu zamówienia. W przypadku odpowiedzi odmownej, kiedy Zamawiający pozostanie przy wymogach zawartych w SWZ, prosimy o merytoryczne uzasadnienie wyboru w oparciu o naukowe dowody.  I  Zamawiający tym samym zachowa zasady konkurencji , gdyż wskazane różnice nie zmieniają  procesu leczenia . Opis przedmiotu zamówienia w pakiecie  nie daje możliwości składania ofert innym wykonawcom- zostały w nim umieszone parametry które posiada tylko jeden wykonawca, wręcz wskazują na parametry jakby były wyjęte wprost z katalogu.

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował opis przedmiotu zamówienia w części 18. 
Pytanie 4

do pakietu 19
Pragniemy zwrócić uwagę, że  Zamawiający  użył opisów zbyt dokładnych , gdyż proponowany opis produktu uniemożliwia złożenie oferty konkurencyjnej , Zamawiający użył opisu przedmiotu zamówienia charakterystycznego dla jednego dostawcy- firmy BL Medica, ograniczającego konkurencję. W materiałach reklamowych produktu 4dryField PH można  uzyskać informacje, że jest to: „Jedyny na świecie produkt posiadający certyfikat CE do hemostazy & zapobiegania zrostom” (PATETNT, https://blmedica.pl/images/Katalogi/ulotka%20A4%202017.pdf). 

Dlatego  korzystając ze środków ochrony prawnej przewidzianych w ustawie , oraz w związku z powyższym prosimy o dopuszczenie produktu równoważnego:

 Proszek hemostatyczny , z  dokumentami dopuszczającymi do obrotu zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych  - CE , Deklaracja i wyrób medyczny zgłoszony w Urzędzie rejestracji wyrobów medycznych i przeznaczony do stosowania w obrębie ran operacyjnych jako wchłanialny środek hamujący krwawienie.  100% polisacharyd pochodzenia roślinnego. Jest to hydrofilny, płynny, mikroporowaty proszek, syntetyzowany przez oczyszczoną skrobię sieciowaną w ramach zastrzeżonego procesu chemicznego. Środek nie zawiera żadnych składników pochodzenia zwierzęcego ani ludzkiego. To drobnoziarnisty, suchy, sterylizowany biokompatybilny i apirogenny biały proszek. Typowy okres wchłaniania wynosi od 24 do 48 godzin. O działaniu przeciwzrostowym.

	Czas hemostazy 1-4min.


 DZIAŁANIE 
Proponowany proszek to hydrofilny posiew cząsteczkowy, wzmacniający naturalną hemostazę̨ poprzez koncentrowanie stałych składników krwi, takich jak płytki, krwinki czerwone oraz białka, na powierzchni cząstek i tworzenie macierzy żelowej. Skoncentrowana macierz żelowa stanowi barierę̨ uniemożliwiającą̨ dalszą utratę̨ krwi i powstaje niezależnie od stanu koagulacji pacjenta. Wysokie stężenie czynników krzepnięcia i płytek krwi w żelu wzmaga naturalne reakcje krzepnięcia i pomaga wytworzyć stabilny czop hemostatyczny. Proces wchłaniania rozpoczyna się̨ natychmiast, a na jego przebieg wpływa kilka czynników, w tym ilość naniesionego środka oraz obszar zastosowania.

WSKAZANIA
Środek jest przeznaczony do stosowania w ramach zabiegów chirurgicznych (poza okulistycznymi) jako pomocnicze kleszcze hemostatyczne, jeżeli kontrola krwawienia kapilarnego, żylnego i tętniczego poprzez ucisk, stosowanie podwiązek oraz innymi konwencjonalnymi metodami okaże się̨ nieskuteczna lub niepraktyczna.

 SPOSÓB DOSTARCZANIA
Środek jest dostarczany w aplikatorach z miechem o pojemności 1,3,5  gramów.  

Proponowany materiał hemostatyczny z USA  jest stosowany  od lat w wielu klinikach i szpitalach zarówno w Polsce jak i na świecie), wysokiej jakości produktuprodukty  pochodzą z USA i posiada wszelkie dokumenty typu CE i FDA , spełnia najwyższe normy bezpieczeństwa 

Pojemności oferowane w zależności od pozycji:

pozycja 1 - 1g

pozycja 2 - 3g

pozycja 3 - 5g

pozycja 4 - 3x3g
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 5

do pakietu 19
Prosimy o dopuszczenie aplikatora o niewielkich różnicach technicznych, nie mających negatywnego wpływu na terapię: Jednorazowy, sterylny aplikator kompatybilny  z produktami z poz 1,2 przeznaczony do procedur laparoskopowych o długości 40cm (nadmiar można uciąć) wyposażony w dwudzielny uchwyt
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 6

do pakietu 19
Wykonawca oferuje produkt o parametrach lepszych od wymaganego w opisie przedmiotu zamówienia. W przypadku odpowiedzi odmownej, kiedy Zamawiający pozostanie przy wymogach zawartych w SWZ, prosimy o merytoryczne uzasadnienie wyboru w oparciu o naukowe dowody i potrzeby obiektywne , a nie tylko chęć samego posiadania  i  Zamawiający tym samym zachowa zasady konkurencji , gdyż wskazane różnice nie zmieniają  procesu leczenia . Opis przedmiotu zamówienia w pakiecie  nie daje możliwości składania ofert innym wykonawcom- zostały w nim umieszone parametry które posiada tylko jeden wykonawca, wręcz wskazują na parametry jakby były wyjęte wprost z katalogu.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 7

do pakietu 21 do pozycji 1
Zamawiający użył zbyt szczegółowego opisu, co może ograniczać składanie ofert większej ilości wykonawców. Prosimy o dopuszczenie produktu równoważnego: 100% polisacharyd pochodzenia roślinnego, syntetyzowany przez oczyszczoną skrobię sieciowaną w ramach zastrzeżonego procesu chemicznego. Produkt nie zawiera grup karboksylowych, w związku z tym nie można określić pH gdyż produkt jest całkowicie naturalny i grupa karboksylowa nie występuje-  wynika to z ulepszone procesu chemicznego w którego procesie produkcji nie jest zastosowany bio-produkt (naturalny kwas karboksylowy jako substancja pomocnicza do syntezy związków). W zmodyfikowanym procesie chemicznym dochodzi do zamiany obecnych w pierścieniach skrobi grup hydroksylowych(-OH) (brak grup karboksylowych). Zmianie ulega budowa makrocząsteczkowa skrobi co ma bardzo dobry wpływ na jej właściwości fizyko-chemiczne. Tak szeroko rozumiana technologia chemiczna nie wymagająca określenia grupy karboksylowej jest lepsza od wymaganej przez Zamawiającego w opisie przedmiotu zamówienia. Skrobia sieciowana jest odporna na zmiany temperatury, obróbkę chemiczną oraz pH produktu wytwarzanego i gotowego.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 8

do pakietu 21 do pozycji 2
Prosimy o dopuszczenie aplikatora endoskopowego kompatybilnego z proszkiem z pozycji 1 o długości  40cm, co nie ma negatywnego wpływu na terapię.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 9

do pakietu 21
Wykonawca oferuje produkt o parametrach lepszych od wymaganego w opisie przedmiotu zamówienia. W przypadku odpowiedzi odmownej, kiedy Zamawiający pozostanie przy wymogach zawartych w SWZ, prosimy o merytoryczne uzasadnienie wyboru w oparciu o naukowe dowody i potrzeby obiektywne , a nie tylko chęć samego posiadania  I  Zamawiający tym samym zachowa zasady konkurencji , gdyż wskazane różnice nie zmieniają  procesu leczenia . Opis przedmiotu zamówienia w pakiecie  nie daje możliwości składania ofert innym wykonawcom- zostały w nim umieszone parametry które posiada tylko jeden wykonawca, wręcz wskazują na parametry jakby były wyjęte wprost z katalogu.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 10

Dot. zadania nr 7
Prosimy o wykreślenie zapisów z umowy dot. terminu realizacji dostawy zakupionych

leków w odniesieniu do termin dostaw ZWYKŁYCH oraz NA RATUNEK. Ze względu na konieczność

uzyskania z MZ czasowego dopuszczenia do obrotu, a następne sprowadzenie leku do Polski prosimy aby

Zamawiający uwzględnił termin dostawy min. 3 tygodnie od uzyskania Czasowego Dopuszczenia do

Obrotu na wszelkie zamówienia składane przez Aptekę Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie (ZWYKŁYCH oraz NA RATUNEK).

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 11
Dotyczy części nr 18:
Czy w pozycji 1 oraz 2 Zamawiający dopuści aplikator 14cm pakowany oddzielnie z

odpowiednim przeliczeniem ilości. Pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ z uwzględnieniem odpowiedzi na pytania 1 i 2 niniejszego pisma. 
Pytanie 12
Dotyczy części nr 18:
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ z uwzględnieniem odpowiedzi na pytania 1 i 2 niniejszego pisma. 
Pytanie 13
Prosimy o modyfikację zapisów odnoszących się do kar umownych w następujący sposób: 

§ 8 1. W przypadku naruszenia postanowień niniejszej Umowy Szpital Uniwersytecki ma prawo naliczyć Wykonawcy kary umowne zgodnie z poniższymi zasadami. 

2. Za nieterminowa dostawę Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Szpitala Uniwersyteckiego kary umownej w wysokości 0,2% wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki ponad termin określony w § 3 ust. 3. 

3. W przypadku odstąpienia od Umowy lub rozwiązania Umowy przez Szpital Uniwersytecki z przyczyn lezących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty kary umownej w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy (w zakresie części której dotyczy naruszenie). Kara, o której mowa w zdaniu poprzednim dotyczy odstąpienia w trybie przepisów kodeksu cywilnego, a także odstąpienia przewidzianego w Umowie. 

4. Łączna wysokość kar umownych nie może przekraczać 20% maksymalnego wynagrodzenia, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy (w zakresie części której dotyczy).
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zapisy § 8 ust. 1-4 wzoru umowy (dot. kar umownych) nie ulegają zmianie.
Pytanie 14
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 8 ust. 2, 3: 

2. Za nieterminową dostawę Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Szpitala Uniwersyteckiego kary umownej w wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanej dostawy (jednak nie mniej niż 15 zł) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki ponad termin określony w § 3 ust. 3, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej dostawy. 

3. W przypadku odstąpienia od Umowy lub rozwiązania Umowy przez Szpital Uniwersytecki z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty kary umownej w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy (w zakresie części której dotyczy naruszenie. Kara, o której mowa w zdaniu poprzednim dotyczy odstąpienia w trybie przepisów kodeksu cywilnego, a także odstąpienia przewidzianego w Umowie.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zapisy § 8 ust. 2 i ust. 3 wzoru umowy (dot. kar umownych) nie ulegają zmianie.
Pytania do wzoru umowy:
Pytanie 15
Do §3 ust. 5 wzoru umowy: Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że dostarczony przedmiot umowy do ostatniego dnia terminu ważności jest pełnowartościowy i dopuszczony do obrotu. W związku z tym, prosimy o dopisanie do §3 ust. 5 wzoru umowy treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.".
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wzór umowy pozostaje bez zmian. 


Pytanie 16
Do §3 ust. 6 wzoru umowy: Prosimy o zmianę zapisu poprzez nadanie mu brzmienia: "W przypadku dostarczenia towaru z terminem ważności krótszym niż 12 miesięcy, Szpital Uniwersytecki zastrzega sobie prawo jego zwrotu w terminie 7 dni od dnia dostawy.".
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wzór umowy pozostaje bez zmian. 


Pytanie 17
Do §3 ust. 7 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z realizacji dostawy w trybie zwykłym również w soboty?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wzór umowy pozostaje bez zmian. 


Pytanie 18
Do §4 ust. 4 wzoru umowy: W związku z tym, że czynność prawna dokonana przez strony nie może skutkować wyłączeniem ze stosowania bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, a takim jest art. 552 Kodeksu Cywilnego, uprawniający Sprzedawcę do wstrzymania dostaw w przypadku, gdy Kupujący dopuszcza się zwłoki z dokonaniem zapłaty za dostarczoną część zamówienia, prosimy o usunięcie z umowy odpowiednich postanowień §4 ust. 4.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wzór umowy pozostaje bez zmian. 


Pytanie 19
Do §4 ust. 11 wzoru umowy: Wnosimy o zmianę zapisu §4 ust. 11 wzoru umowy poprzez zwiększenie minimalnego zakresu zrealizowania umowy do wartości 75%, gdyż próg realizacji minimum 25%, wypacza ekonomiczny sens zawarcia umowy oraz jest niezgodny z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) ponieważ może doprowadzić do istotnej zmiany umowy i jej charakteru, co stoi w sprzeczności z zapisami art. 454 ust.1, ust.2 pkt 1) i 3) oraz art.455 ust.1 pkt 1) ww. ustawy.

Prosimy o modyfikację treści §4 ust. 11, poprzez skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu asortymentowo – cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §4 ust. 11 wzoru umowy są na tyle ogólne i nieprecyzyjne, że na ich podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie jego poszczególnych pozycji asortymentowych, a tym samym nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty.

Po pierwsze, wyjaśnić należy, że na podstawie art. 433 pkt 4 w zw. art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (PZP) powyższy zapis należy uznać za postanowienie abuzywne, w sposób rażący naruszające równowagę stron i dając Zamawiającemu uprawnienie do jednostronnego kształtowania zasad realizacji zamówienia, w szczególności poprzez każdorazowe dowolne ograniczenia wielkości zamówienia w zakresie poszczególnych pozycji asortymentowych. Skoro bowiem, treść przywołanego art. 433 pkt 4 mówi wprost, że „projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez Zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron”, to Zamawiający jest zobowiązany do określenia tych minimalnych wartość w sporządzonym przez siebie opisie przedmiotu zamówienia.

Po drugie, zamawiający przyznając sobie uprawnienie do zamawiania ilości większych niż określone w opisie przedmiotu zamówienia, a następnie w umowie przetargowej, bez względu na zastosowane nazewnictwo, zastrzega sobie de facto prawo opcji. Zgodnie z regulacją art. 441 ust. 1 oraz ust. 2 PZP, aby skutecznie zastrzec prawo opcji, Zamawiający bezwzględnie zobowiązany jest opisać je w postaci zrozumiałych, precyzyjnych i jednoznacznych postanowień, a tym samym spełnić łącznie trzy wskazane przez ustawodawcę przesłanki: określić rodzaj i maksymalną wielkość opcji oraz określić okoliczności skorzystania z niej, a przy tym nie może za pomocą opcji doprowadzić do modyfikacji ogólnego charakteru umowy. Spośród wyżej wymienionych warunków, Zamawiający szczególnie zaniedbał obowiązek ustalenia górnej granicy wprowadzonego prawa opcji, pozostawiając w tym zakresie sobie (i tylko sobie) zupełną dowolność. Biorąc więc pod uwagę dosadne brzmienie ust. 2 (art. 441 PZP), nawet jeśli Zamawiający, w trakcie realizacji umowy przetargowej, podejmie próbę skorzystania z tak dalece niedookreślonego i nieprawidłowo skonstruowanego prawa opcji, to taka czynność, jako dokonana z naruszeniem art. 441 ust. 1 podlegała będzie unieważnieniu, a Wykonawca nie będzie miał żadnego obowiązku zrealizowania jej.

Dodatkowo, prosimy o usunięcie z treści §4 ust. 11 słów: „…Zmiana w powyższym zakresie nie stanowi zmiany warunków Umowy wymagającej formy pisemnej w postaci aneksu.” oraz stosowanie do zmian dokonywanych na podstawie §4 ust. 11 reguły wskazanej przez Zamawiającego w §10 ust. 1 („Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają zgody obu stron wyrażonej w formie pisemnej pod rygorem nieważności”). Nadmieniamy, że niedopuszczalna jest próba całkowitego obejścia przez Zamawiającego wszelkich ustawowych zasad dotyczących zmiany treści udzielonego zamówienia publicznego. Nie dość, że Zamawiający zastrzega sobie możliwość dokonywania dowolnych modyfikacji zakresu udzielonego zamówienia, bez poszanowania zasad wynikających z art. 433 pkt 4 oraz 441 ust. 1 i ust. 2 PZP, o których mowa powyżej, nie opisując w sposób jasny, precyzyjny i jednoznaczny tych zmian, nie określając ich zakresu ani warunków ich wprowadzenia, to dodatkowo, zastrzega sobie uprawnienie do jednostronnego podejmowania decyzji w tym zakresie. Tym bardziej, że zgodnie z literalnym brzmieniem art. 455 ust. 1 PZP, aby w ogóle mówić o jakiejkolwiek możliwości dokonywania zmiany umowy niewymagającej przeprowadzenia nowego postępowania, bezwzględnie muszą zostać spełnione wszystkie przesłanki związane z konkretnym i rzetelnym opisem ich warunków – czego Zamawiający się nie podjął. Dodatkowo, Zamawiający nie tylko zastrzegł sobie możliwość dokonywania w umowie zmian, które z uwagi na popełnione uchybienia nie mają prawa się ostać, to jeszcze stara się uniknąć obowiązku zachowania dla tych zmian odpowiedniej formy, która zgodnie z art. 77 §1 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1740 z późn. zm.) w zw. z art. 8 ust. 1 PZP, powinna być identyczna z formą w jakiej zawierana była zmieniana umowa.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wzór umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 20
Do §7 ust. 1 w związku z §4 ust. 5 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie z wzoru umowy treści §7 ust. 1. W uzasadnieniu swojego stanowiska wskazujemy, że powyższe zapisy w sposób rażący naruszają równowagę stron, dając Zamawiającemu uprawnienie do jednostronnego kształtowania zasad realizacji zamówienia, w szczególności poprzez każdorazowe odgórne ustalanie cen jednostkowych, które obowiązywać będą w trakcie 18 miesięcy wykonywania kontraktu, a także umożliwiając Zamawiającemu dowolne ograniczenia wielkości zamówienia, z pominięciem zasady wyrażonej w art. 433 pkt 4) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2021 poz. 1129 z późn. zm.). Niniejsza argumentacja znajduje również potwierdzenie w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej, która w wyroku z dnia 8 listopada 2021 r. (KIO 3107/21) stwierdziła, że postanowienia zakładające możliwość odstąpienia od umowy w każdej chwili, bez gwarancji wykonania zamówienia w minimalnym zakresie, również w sytuacji, gdy Wykonawca nie obniży cen, stanowią nadużycie pozycji dominującej przez Zamawiającego i jako takie stanowi klauzulę abuzywną w świetle art. 433 pkt 4 ustawy PZP.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wzór umowy pozostaje bez zmian. 


Pytanie 21
Do §7 ust. 2 wzoru umowy: Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wzór umowy pozostaje bez zmian. 


Pytanie 22
Do §8 ust. 2 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary umownej za nieterminową dostawę w ten sposób, aby wynosiła ona 1% wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdy dzień opóźnienia?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wzór umowy pozostaje bez zmian. 


Pytanie 23
Do §8 ust. 3 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kary umownej za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wzór umowy pozostaje bez zmian. 


Pytanie 24
Do §9 ust. 3 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.”.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wzór umowy pozostaje bez zmian. 


Ponadto, Zamawiający modyfikuje opis przedmiotu zamówienia w zakresie części 20 i 23 w Arkuszu cenowym stanowiącym załącznik nr 1a do SWZ.
W załączeniu przekazuję Arkusz cenowy (stanowiący załącznik nr 1a do SWZ) uwzględniający powyższe odpowiedzi i wprowadzone zmiany.
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